
焦作市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
焦国土网挂【2015】9

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和
其他组织除法律、法规另有规定外，均可申请参加
竞买（但欠缴土地出让金、闲置土地、囤地炒地、不
履行国有土地使用权出让合同及存在土地其他违
法违规现象的法人、自然人和其他组织，在检察机
关有行贿犯罪记录的不得申请竞买）。申请人可以
单独申请，也可以联合申请。

本次国有建设用地权挂牌出让在互联网上交
易，即通过焦作市国有建设用地使用权采矿权网
上挂牌出让系统进行。凡办理数字证书，按要求足
额缴纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂牌
出让活动。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让
仅限于网上竞价，按照价高者得的原则确定竞得
人，本次国有建设用地使用权挂牌为无底价挂牌。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求
见《焦作市国有建设用地使用权采矿权网上挂牌出
让管理办法》《焦作市公共资源交易中心国有建设用
地使用权出让网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者可登录焦作市国有建设用地使用权采矿权网上挂
牌出让系统（http://gtjy.jzgtzy.gov.cn）查询。凡是办
理数字证书的申请人可于2015年11月25日17时
前，在网上浏览或下载出让文件，并按上述文件规定
的操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让
申购时间为2015年11月18日8时至2015年11月
25日17时止，报价时间为：

JGT2015-10 号：2015 年 11 月 18 日 8 时起至
2015年11月27日15时止。

六、申请人应当在挂牌报名截止前登录焦作

市国有建设用地使用权采矿权网上挂牌出让系
统，并在系统上提交竞买申请并支付保证金。保证
金到账截止时间为2015年11月25日17时。挂牌报
价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示愿意继
续竞价的，系统自动进入网上限时竞价程序，通过
竞价确定竞得人。

七、如果在参加本次网上挂牌出让活动的过
程中遇到疑难问题，请及时联系，联系方式如下：

联系电话：（0391）3568876
王先生（公共资源交易中心）
（0391）8786278

孙先生（国土局信息中心）
地 址：焦作市人民路889号阳光大厦B座焦

作市公共资源交易中心
数字证书办理电话：（0391）8786278、8786299
联 系 人：孙先生、郑女士
数字证书办理地址：焦作市焦东南路3188号

焦作市国土资源局A402室
八、本公告同时在其他网上发布，查询网址

为：
中国土地市场网（www.landchina.com）
焦作市国土资源局网（www.jzgtzy.gov.cn）
焦作市公共资源交易中心网站（www.jzggzy.

cn）
九、本次挂牌出让情况如有变动，以中国土地

市场网、焦作市国土资源局网站、焦作市公共资源
交易中心网站、焦作日报上发布的变更公告为准。

焦作市国土资源局
2015年10月29日

经焦作市人民政府批准，焦作市国土资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设
用地使用权，并委托焦作市公共资源交易中心具体承办，现将有关事项公告如下：

一、出让宗地基本情况：

注：竞得人在取得该宗国有建设用地使用权后，须建设大型整体购物中心，且项目的土地、房产等
产权由竞得人整体经营，不得分割销售，竞买人应在提交竞买申请时出具相应的承诺书，项目建设周期
不得超过2年。

宗地
编号

JGT2015-10

土地坐落

解放区民主南路
与丰收路交叉口

东南角

出让面积
（亩）

61735 平 方 米
（合92.60亩）

土地
用途

商业

使用
年限

40年

容积率

≤1.8

建筑
密度/系数（%）

≤48

绿地率
（%）

≥5

起挂价
（万元）

15279

竞买
保证金
（万元）

15279

拍卖公告
河南省焦作市中级人民法院将于2015年11月18日10时至2015

年11月19日10时（延时的除外）在河南省焦作市中级人民法院淘宝
网司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.taobao.com/0391/13）进行公
开拍卖。

拍品名称：焦作市山阳区和平东街东桂苑小区 2 号楼商业房
1-13号及其附楼1、2号。

自2015年11月3日起至2015年11月17日16时（工作日）之前接
受咨询，有意者请与焦作市中级人民法院联系或登录淘宝网查询。

优先购买权人应于2015年11月16日之前向法院提供有效证明
（合同、法人营业执照复印件、自然人身份证复印件等），经法院确认，
优先购买权人如参加竞拍需要网上报名并缴纳保证金，逾期视为放
弃优先购买权。

咨询电话：（0391）3386095 联系人：张法官
河南省焦作市中级人民法院

经武陟县人民政府批准，决定面向社会

公开招聘20名硕士研究生。

报名时间：2015 年 11 月 9 日 8 时至 11 月

15日17时

详情请登录武陟县人民政府网（http://

www.wuzhi.gov.cn/）查询。

咨询电话：（0391）7276912

武陟县考录工作领导小组办公室

2015年10月28日

武陟县事业单位2015年公开招聘
20名硕士研究生公告

焦作市水立达商贸有限公司拟用焦作中弘卓越置业有限
公司位于山阳路与解放路交叉口北300米路东的中弘名都城二
期中弘名瑞城1#、3#、5#、6#、10#楼的住宅用房部分在建工程
（详细清单附后）作抵押在焦作中站区农村信用合作联社办理
抵押贷款，拟抵押在建工程总建筑面积24472.37平方米。如有
异议请及时与我方联系。

联系电话：（0391）2949214 手机：13639620955
（附）抵押建筑清单：

中弘名瑞城1#、3#、5#、10#楼全部住宅用房；6#楼2单元
101#、201#、301#、401#、501#、601#住宅用房。

焦作中弘卓越置业有限公司
焦作市水立达商贸有限公司

焦作市中站区农村信用合作联社
2015年10月29日

通 告

2015年10月29日 星期四
JIAOZUO DAILY

健康之路08 ■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：陈 琦│校对：胡玉成│组版：牛成文

本报记者 孙阎河

10 月 22 日下午 2 时许，市人
民医院腹膜透析中心培训室坐满
了患者和家属，其中不少患者来
自沁阳、温县、孟州等地。而随
着活动开始时间的临近，培训室
外面的走廊上也站满了人。同
时，不时进进出出的医生和护
士，更让大家对即将开始的市人
民医院第三届腹膜透析肾友会充
满了期待。

腹膜透析是利用人体自身的
腹膜作为透析膜的一种透析方
式，就是通过灌入腹腔的透析液
与腹膜另一侧毛细血管内的血浆
成分进行溶质和水分的交换，清
除体内潴留的代谢产物和过多的
水分，同时通过透析液补充机体
所必需的物质，不仅达到肾脏替
代或支持治疗的目的，还可以保
全患者残余的肾功能。目前，腹
膜透析已经成为肾病患者最重要
的治疗方法之一。

近年来，随着肾病患者的增
加，越来越多的患者通过腹膜透
析来改善生存状况。市人民医院
泌尿内科和腹膜透析中心为了给
患者提供更为贴心的服务，减少
腹膜透析感染事件的发生，从
2013 年开始，每年都会举行腹膜
透析肾友会，让医生和护士面对
面地给患者和家属进行指导和培
训，提高患者及家属对腹膜透析
常见问题的认识及防范，让更多
患者了解自身的生存状态，提高
生存质量。同时，在市人民医院
领导的大力支持下以及泌尿内科
全体医护人员的共同努力下，该
院还成立了腹膜透析中心，从接
诊区到培训区，从治疗区到污物
处理区，分区明确、管理规范。
另外，该院新的腹膜透析团队也
正式组建，人员全部由经验丰富
的医生和护士组成，每位小组成
员均获得国家认证的 SOP 培训证
书。此外，该院泌尿内科还专门
抽出一名专职护士负责腹膜透析
患者的管理，工作内容包括健康
知识教育、透析方法培训、门诊
随访以及处理日常事务、急症并
发症等，从而使腹膜透析中心的

管理更加规范化、科学化。
下午3时，市人民医院第三届腹膜透析肾友会正式开始。会上，

该院泌尿内科护士长郭仲琴代表腹膜透析中心向各位患者和家属的到
来表示热烈欢迎。随后，她又详细向大家介绍了市人民医院从2000
年开展第一例腹膜置管，到2011年的规模开展，再到目前的稳定发
展，这中间所走过的艰辛历程。同时，她又欣慰地告诉大家，目前，
该院腹膜透析中心已完成腹透置管115例，正在进行透析的患者人数
为75人，腹膜透析患者数量的稳步增长也说明了更多人对这种方式
的了解和认可。然而，随着腹膜透析的普及，一些问题也逐渐暴露出
现，特别是腹膜炎的发生为安全透析带来了隐患。究其原因，都是未
规范洗手、操作过程中未戴口罩等原因造成的。

接着，腹膜透析中心副主任医师余娜、专职护士李杜君分别就腹
膜透析患者的家庭护理、钙磷代谢的调节进行了精彩讲解，内容包括
突然断电、洗澡袋粘不牢、能否短暂中断透析、腹透液的加热等问题
的处理以及日常饮食如何控制磷的摄入等。最后，该院泌尿内科副主
任郭林就腹膜透析患者的水盐代谢进行了讲解，其中包括如何控制水
分、腹膜透析超滤量及尿量等问题，患者和家属都听得很投入，还有
不少人认真地做起了笔记。

最后，有奖问答环节把整个肾友会推向了高潮。而郭仲琴在结束
语中所说的“透析让您的生活同样美好”这句话，更是增加了广大肾
病患者重新对待生活的信心。

为
肾
病
患
者
点
燃
希
望
之
火

—
—

市
人
民
医
院
第
三
届
腹
膜
透
析
肾
友
会
见
闻

本报记者 朱传胜

目前，肺癌已成为我国首位恶性肿瘤
死亡原因，且发病率和死亡率仍呈上升趋
势。然而，以微创全胸腔镜肺外科为重点
的河南能源焦煤中央医院心胸外科，在治
疗肺癌方面投入了巨大的精力，促使新的
治疗技术不断开展。最近，该科在肺癌的
治疗上又增添了一把利剑——独家实施胸
腔镜联合热灌注术治疗肺癌。针对肺癌早
中晚期的不同情况，该科分别采取不同的
微创和精准治疗手段预防肺癌复发，努力
提高患者的生存率和生命质量，取得了显
著的效果。

全市独家引进体腔热灌注
治疗技术

肺癌积液有“死亡森林”之称，是肺
癌中晚期患者常见的并发症之一，不仅直
接影响着患者的生活质量，还关乎着患者
的生存期。据国外一项研究显示，肺癌并
恶性胸腔积液在不进行处理的情况下，生
存期平均为 3 个月。在临床上，大约有
40%的肺癌患者在中晚期都会发生恶性胸
腔积液，手术、化疗、放疗均无法解决这
个难题。采取抽、放水等常规治疗，虽可
一时缓解，但会使积液产生得更快、更
多，并使患者的机体丢失大量蛋白质等营

养物质，导致病情恶化。
随着医学科技的不断进步，体腔热灌

注治疗技术应运而生，能够有效杀死、冲
洗、清除游离的癌细胞，治疗胸膜种植转
移，尤其对并发的恶性胸腔积液有较好疗
效。而体腔热灌注技术系统治疗肿瘤的原
理，是利用肿瘤细胞对温度的敏感性，令
其在特定温度下持续一定时间后自行凋
亡，而正常组织不受损害，从而达到良好
的临床疗效。

焦煤中央医院心胸外科在我市独家引
进了体腔热灌注治疗技术，并广泛应用于
临床，成为遏制恶性胸腔积液这一顽症的

“法宝”。而且，该科还将该技术与胸腔镜
微创手术巧妙结合在一起：首先，该科医
生在微创胸腔镜下对胸腔进行探查，剥除
包裹胸膜表面的纤维素，松解肺的黏连，
使胸腔贯通，并同时可以活检。手术结束
后，留置两根胸腔引流管，立即对患者进
行胸腔热灌注治疗，并在灌注液里注入化
疗药物。

国内首次提出“提前观
念”用于胸腔热灌注治疗

“对于肺癌患者来说，一旦确诊，有
20%的患者可以手术治疗，80%以上的患
者均为中晚期，而在众多晚期癌症患者
中，大约有40％的患者会继发胸水、心包
积水等癌性积液。”该科主任周海波如是

说。
一般情况下，医疗界均是利用体腔热

灌注治疗技术，对肺癌中晚期合并胸水进
行治疗。该科医生却独辟蹊径，利用体腔
热灌注治疗技术，在对早期肺癌患者行全
胸腔镜微创手术之后，立即进行热灌注治
疗，提前预防肺癌复发及胸腔积液的产
生。而这，就是该科医生团队根据钟南山
院士的设想，在国内首次提出“提前观
念”用于胸腔热灌注治疗理论的成果。

“目前，我们科通过实施胸腔镜联合
热灌注治疗技术，已经为数十名肺癌早期
手术患者进行了治疗，没有发现一例患者
出现短期复发、转移的情况。”周海波
说，“此外，胸腔热灌注治疗技术对手术
患者还有明显的全身功能唤醒，促进食欲
等作用。”

“值得注意的是，目前仍有一部分早
期肺癌患者在手术后病情很快出现复发，
使手术效果大打折扣。研究证明，有17%
的早期肺癌患者的胸腔积液中有癌细胞残
存，这些游离的癌细胞如果没有得到处
理，就会像一把沙子一样散在胸腔内，从
而产生更多的胸腔积液。”周海波说，“还
有一部分早期肺癌患者在术中会发现肿瘤
已经外侵周围脏器或血管、淋巴管已经存
在癌栓，如果不及时处理，术后病情会很
快复发。但是，以前传统的放疗、化疗方
法因毒副作用大不能在术后立即开展，体

腔热灌注治疗技术恰恰弥补了这个缺陷，
其安全可靠，副作用极小且术后能立即开
始，能有效预防病情的复发，提高患者的
远期效果。”

胸腔镜联合热灌注技术让
患者少遭罪

42岁的陈先生患有右侧肺癌，在省级
一家三甲医院做了手术一年后便出现大量
胸腔积液，出现呼吸困难等并发症。今年
3月份，陈先生慕名到该科进行治疗。手
术中，该科医生通过胸腔镜探查发现，其
胸腔大约有4000毫升的血性积液，整个胸
腔都有了转移的癌细胞。随后，该科手术
团队在胸腔镜的监视下，完整地切除了纤
维素，松解黏连，疏通间隙，并在胸顶和
胸底放置引流管。手术一结束，该科医生
就立刻对陈先生实施胸腔热灌注术。一周
后，陈先生胸腔内的积液没有了，种植转
移的微小肿瘤也减少了很多，疗效十分显
著。

“创伤很小，只需要插两个引流管，
患者基本上感觉不到痛苦，是一种安全有
效的微创疗法。”周海波说，“如今，我们
采取胸腔镜联合热灌注术治疗中晚期肺
癌，不仅让患者少遭罪，而且见效快，控
制胸腔积液效果好，复发率低，可以有效
延长患者的生命。因此，我们也期待着，
这项技术能够让更多的肺癌患者受益。”

斩向肺癌的一把新“利剑”
——焦煤中央医院独家实施胸腔镜联合热灌注术治疗肺癌纪实

秋季合理进补，不仅能弥补夏季的过
度消耗，还能提高人体对寒冷天气的适应
能力，为平安过冬做好准备。很多人服人
参、鹿茸、阿胶等补益类药物进补，但吃
后却上火了，出现烦热、消化不良等症
状，这很可能是因为没有对症服用。

中医不论治病还是调补，追求的都是
阴阳调和适中，温补类药物用于虚症、寒
症，寒凉类药物常用于热症。这好比夏天
热用冷气，冬天冷用暖气，药物也有寒、
凉、温、热四气。如果你的身体正和夏天
一样热，用大热的药，好比火上浇油。有
些人自己感觉身体很虚，可一吃补品就上
火，这和脾胃运化功能、身体气机通畅程
度、气血和顺状况等因素都有关系，需要
找中医调理好再进补。因此，吃补药前应
咨询中医，了解自己的体质和补药的药
性，再根据具体情况遵医嘱服用。

秋季乏力，服西洋参。西洋参性凉，
味稍苦，能滋阴、益气、生津，秋季天气
干燥，阴虚火旺、少气乏力者可适当服
用。可用西洋参配枣仁泡水喝，取西洋参
3～5克，枣仁10~20克开水冲泡即可，有
滋补阴液、安神定志的效果。

有怕冷等阳虚症状，用鹿茸。李时珍
在《本草纲目》上提出，鹿茸“善于补肾
壮阳、生精益血、补髓健骨”。鹿茸适用
于畏寒怕冷、阳虚、小便过多、腰酸肢冷
者。该药生发机能很旺盛，如果没有这些
症状，最好不要服用，否则可能出现燥热
等副作用。

脾胃差慎用阿胶。阿胶是补血止血、
滋阴润燥的良药，适用于血虚者，表现为
面色黄、无力，肢体因缺血麻木，月经量
过多，舌稍红、苔少等。阿胶还可治疗阴
虚火旺引起的失眠。但阿胶易阻碍脾胃运
化功能，因此脾胃虚弱、大便稀、舌苔厚
腻、吃饭不好的人不宜吃阿胶。

时 报

吃补药也要对症

研究称，1990年至2013年，全球高
血压病死亡人数增长了49.1%，中国更为
严峻，增长了81.3%，成为致死的第一危
险因素。北京大学公共卫生学院副院长
表示，高血压病最大的危害是容易诱发
冠心病、脑卒中这两种致死率很高的疾
病，我国54%的心肌梗死死亡、71%的脑
卒中死亡都和高血压病有关。因此，高
血压病正成为人类健康的第一大隐形杀

手。
专家支招：防控高血压应牢记 3

点：1.少吃盐，每人每日控制在6克内；
2.低脂饮食，控制动物食品和食用油的
摄入量；3.每周运动 5 次，每次 30 分钟
以上，以散步、慢跑、骑车、游泳等有
氧运动为宜。儿童、青少年也要注意血
压监测和预防。

专家提示，要想提高高血压病的控

制率，关键在于“一天一片药”，增强患
者的服药依从性，服药一次能覆盖全
天，减少血压波动。我国多位专家经过
不断试验、共同研发的小剂量复方降压
制剂“0号”，有效、安全、经济，药性
温和、价格实惠、服用方便，每天 1
片，全天24小时持续降压。⑨

中 新

别让隐形杀手侵袭你的健康
●今年年初以来，河南理

工大学在校领导的带动下，积
极推动建立无偿献血志愿服务
体系，鼓励在校学生及教师积
极参加无偿献血，并连续十年
成功举办了“无偿献血宣传
周”活动，对保障充足的临床
血液供应起到了促进作用。

（李景梅）

●近日，市中心血站在全
站开展了行政查房制度，每周
由该站领导班子带队，对各科
室的行政管理、安全消防、后
勤保障等工作进行排查，发现
问题及时解决，为全体职工创
造了一个良好的工作环境。

（郭佳）

又到了一年秋冬交替的时节，每
到这段时间，心脑血管科收治的患者
人数明显增多。究其原因，此时早晚
温差明显、气温容易骤变、空气更加
干燥等因素，易导致血液黏度增加、
血管痉挛、血压波动明显，导致血管
病高发。除了常见的中风 （脑梗塞）
外，以下血管问题也不容忽视。

高血压脑出血

这是一种和高血压病密切相关的
疾病。长期的高血压、动脉硬化会导
致脑深部的小血管形成微小动脉瘤，
当血压持续升高或明显波动时，会诱
发这些微小动脉瘤破裂，发生危及生
命的脑出血。季节交替时，要常测量
血压，尤其要注意晨间血压管理。如
果血压控制不好，要在专科医生的指
导下调整用药，生活中注意作息规
律，不熬夜，避免情绪过分激动等。
出现不明原因的剧烈头痛、头晕、恶
心呕吐要及时就医。

心绞痛或心肌梗死

由于气温骤降，全身血管会急剧
收缩，并发生痉挛，血流不畅导致心脏
出现缺血性改变，进而诱发心肌梗
死。特别是有晨练习惯的老年患者，
如果在运动中出现身体不适，如胸闷、
胸痛或出现身体上说不出的难受时，
首先要停止运动，认真观察身上的各
种预警信号。一般来说，如果是心绞
痛，5分钟之后就会缓解。如果5分钟
之后还在痛，持续时间在 30 分钟以
上，就很可能是心肌梗死，必须立即
呼救。

下肢血管病

秋冬时节，一些人会出现莫名的
手脚发凉、小腿酸痛，走路多了就腿
疼难忍。有些人补钙或者添加衣物、
每天泡脚等都无法缓解症状。出现这
样的情况要去医院检查是否患有血管
疾病。寒冷的北方地区是下肢血管疾

病的高发地域，天气寒冷使血管收
缩，同时吸烟等不良习惯和高脂、高
油、高糖、高盐的饮食习惯，都使北
方成为血管疾病的重灾区。

因此，秋冬交替之际，高危人群
要做好预防工作，室内保持适宜的温
度，有晨练习惯的人建议推迟时间、
注意保暖，避免过度寒热刺激导致的
血压明显波动。患有心血管疾病等慢
性病患者应在医生的指导下规范化治
疗。需要提醒的是，很多心脑血管病
患者习惯在这个季节通过输液（活血
化瘀的药物）来预防疾病。这种做法
不可取，从医学的角度上讲，没有证
据支持提前打活血针能够预防心血管
病的发作，而输液本身还会增加感染
机会和输液反应风险。此外，输液过
程中，进入血管内的药液可能造成血
管内皮损伤，损伤之处可导致脂肪沉
积，使动脉粥样硬化，久而久之形成
新的梗塞。

新 华

血管也有多事之秋

短 波 台


